
UCHWAŁA NR 73/444/20 
ZARZĄDU POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie przyjęcia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu gostyńskiego za rok 
szkolny 2019/2020 

Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920) i art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 910) 

Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2019/2020. 

2. Informacja z działalności szkół za rok szkolny 2019/2020 stanowi załączniki nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Informacja z działalności poradni psychologiczno-pedagogicznej za rok szkolny 2019/2020 stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Niniejsza informacja zostanie przedstawiona Radzie Powiatu Gostyńskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Starosta Gostyński 
 
 

Robert Marcinkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 73/444/20 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 29 października 2020 r. 

Informacja 
o stanie realizacji zadań oświatowych 

powiatu gostyńskiego 
w roku szkolnym 2019/2020 

Obowiązek sporządzenia i przedstawienia przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego informacji o stanie realizacji 
zadań oświatowych powiatu gostyńskiego za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach: 

1) egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem działań 
podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki 
samorządu terytorialnego; 

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra w szkołach 
i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu 
terytorialnego wynika z dyspozycji art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 

Informacja została opracowana w oparciu o dane Systemu Informacji Oświatowej, materiały przygotowane 
przez szkoły i poradnię psychologiczno-pedagogiczną oraz na podstawie własnych opracowań Wydziału 
Oświaty i Spraw Społecznych. 

Przedstawiony materiał obejmuje, zgodnie z ustawą Prawo oświatowe, rok szkolny 2019/2020, a więc okres 
od 1 września 2019 roku do 31 sierpnia 2020 roku. Dla przybliżenia niektórych zagadnień przywołano dane 
z lat ubiegłych, tak aby można było w sposób czytelny dokonać porównań i analiz. 

Podstawowe decyzje prawne.  

Rada Powiatu Gostyńskiego oraz Zarząd Powiatu Gostyńskiego podjęli w roku szkolnym 2019/2020 szereg 
ważnych decyzji wpływających na funkcjonowanie publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych/ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych w powiecie: 

1) uchwała Nr XI/84/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 31 października 2019 r. w sprawie stwierdzenia 
przekształcenia dotychczasowego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Grabonogu 
w Centrum Kształcenia Zawodowego w Grabonogu; 

2) uchwała Nr XI/85/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 31 października 2019 r. w sprawie stwierdzenia 
przekształcenia dotychczasowego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Krobi 
w Centrum Kształcenia Zawodowego w Krobi; 

3) uchwała Nr XI/83/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 31 października 2019 r. w sprawie stwierdzenia 
przekształcenia dotychczasowego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Gostyniu 
w Centrum Kształcenia Zawodowego w Gostyniu; 

4) uchwała Nr XIII/103/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie likwidacji 
Ośrodka Doradztwa Metodycznego w Gostyniu. 

Sprawując nadzór nad działalnością szkół i poradni psychologiczno-pedagogicznej zatwierdzono arkusze 
organizacji na rok szkolny 2019/2020 - oraz – na wnioski dyrektorów szkół/poradni – zatwierdził 30 zmian 
(aneksów) organizacji pracy szkół i poradni w trakcie roku szkolnego. 

W roku szkolnym 2019/2020 szkoły realizowały 33 godziny tygodniowo innowacji pedagogicznych. 

Działania podejmowane przez szkoły nakierowane na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi: 

W trakcie roku szkolnego 2019/2020 w szkołach dla młodzieży realizowano średnio tygodniowo 18 godzin 
zajęć rewalidacyjnych tygodniowo (9 uczniów), natomiast w ZSS w Brzeziu: 250 godzin zajęć rewalidacyjnych 
oraz 60 godzin zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu głębokim. Nauczaniem indywidualnym objęto łącznie 10 uczniów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 1



 W trakcie roku szkolnego 2019/2020 wydano ze względu na niepełnosprawność intelektualną 
24 skierowania do Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu, w tym: 

1) lekka niepełnosprawność intelektualna – 18, 

2) umiarkowana niepełnosprawność intelektualna – 4, 

3) niepełnosprawność sprzężona – 2. 

W roku szkolnym 2019/2020 skierowano nieletnich do następujących placówek: 

1) młodzieżowe ośrodki wychowawcze – 8, 

2) młodzieżowe ośrodki socjoterapii – 2, 

3) ośrodki szkolno-wychowawcze – 11. 

Nadzór pedagogiczny sprawowany przez kuratora oświaty lub właściwego ministra w szkołach 
i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki 
samorządu terytorialnego. 

W ramach nadzoru pedagogicznego Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w roku szkolnym 2019/2020 organ 
nadzoru pedagogicznego przeprowadził kontrolę planowaną w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Gostyniu. Tematyka kontroli: zgodność z przepisami prawa wydawania orzeczeń o potrzebie kształcenia 
specjalnego w zakresie dotyczącym organizacji zajęć w grupie do pięciu uczniów lub w formie indywidualnej 
oraz opinii w sprawie objęcia ucznia pomocą psychologiczno-pedagogiczną w formie zindywidualizowanej 
ścieżki kształcenia. 

Ponadto, Wielkopolski Kurator Oświaty w ramach prowadzonego nadzoru wydał 6 opinii dotyczących 
projektów arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2019/2020 oraz 6 opinii dotyczących aneksów arkuszy 
organizacyjnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 2



2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020

liczba uczniów 2722 2533 2387 2281 2252 2199 2130 1923 1879 2352
liczba słuchaczy 375 383 322 340 278 245 223 268 262 193

ogółem 3097 2916 2709 2621 2530 2444 2353 2191 2141 2545

liceum
ogólnokszt

ałcące
technikum

branżowa
szkoła I
stopnia

branżowa
szkoła I
stopnia

specjalna

szkoła
przysposab

iająca do
pracy

2017/2018 135 200 151 5 12
2018/2019 158 238 143 3 7
2019/2020 318 434 300 10 10

Na przestrzeni ostatnich 3 lat z ogółu uczniów do liceum ogólnokształcącego uczęszczało 611 uczniów, co stanowi
28,76%, do technikum 872 uczniów, co stanowi 41 %, do branżowej szkoły I stopnia 594 uczniów, co stanowi 28,8%.
Ogółem do szkolnictwa zawodowego uczęszczało 1484 uczniów, co stanowi 70,83% z ogółu uczniów. Zainteresowanie
szkolnictwem zawodowym jest tendencją pozytywnie rokującą na przyszły rynek pracy.

Tabela 1a. Uczniowie klas pierwszych szkół ponadpodstawowych

Na przestrzeni 10 lat szkolnych liczba uczniów zmniejszyła się o 370, co stanowi 13,6%. Natomiast liczba słuchaczy uległa zmniejszeniu o 182, co stanowi 48,5%.
Jest to sytuacja odzwierciedlająca ogólnokrajową tendencję głębokiego niżu demograficznego.

uczniowie klas pierwszych szkół ponadpodstawowych 

549

rok szkolny

1072

razem

Informacja z działalności szkół  za rok szkolny 2019/2020

503

Tabela 1. Liczba uczniów i słuchaczy w szkołach (wg SIO z 30 września 2019 r.)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 3



liceum
ogólnokształcące

technikum
branżowa
szkoła I
stopnia

branżowa
szkoła I
stopnia

specjalna

szkoła
przysposabiająca

do pracy

zespoły
rewalidacyjno
wychowawcze

Ogółem

607 1037 568 17 27 12 2352

Ogółem 

193

Liczba uczniów

szkoła
podstawowa

specjalna

84

Liczba dorosłych

193

liceum ogólnokształcące dla dorosłych/kwalifikacyjne kursy zawodowe

Powyższa tabela potwierdza atrakcyjność szkolnictwa zawodowego. Wśród wszystkich uczniów naszych szkół 68,96% wybrało szkolnictwo
zawodowe.          

Tabela 2.  Liczba uczniów/słuchaczy z podziałem na typy szkół

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 4



Nazwa zawodu technikalnego Liczba uczniów

Technik informatyk
147

Technik ekonomista
150

Technik logistyk
104

Technik mechatronik
144

Technik obsługi turystycznej
11

Technik organizacji reklamy
33

Technik rolnik
82

Technik architektury krajobrazu
37

Technik weterynarii
77

Technik żywienia i usług
gastronomicznych 140

Technik handlowiec
26

Technik budownictwa
27

Technik mechanik
7

Technik reklamy
46

Ogółem
1031

Nazwa zawodu robotniczego Liczba uczniów

Wśród zawodów technikalnych największym zainteresowaniem
cieszą się: technik ekonomista 14,55 %, technik informatyk 14,26%
, technik mechatronik 13,97%. 

Tabela 3. Kształcenie zawodowe uczniów

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 5



betoniarz-zbrojarz 2

blacharz
2

blacharz samochodowy
0

cukiernik
14

elektromechanik
14

elektromechanik pojazdów
samochodowych

7

elektryk
41

ogrodnik
1

fryzjer
66

kucharz
23

lakiernik samochodowy
5

mechanik-monter maszyn i
urządzeń

0

mechanik-operator pojazdów i
maszyn rolniczych

5

mechanik pojazdów
samochodowych

79

monter sieci, instalacji i urządzeń
sanitarnych

38

monter zabudowy i robót
wykończeniowych w
budownictwie

54

murarz-tynkarz
13

operator obrabiarek
skrawających

11

piekarz
5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 6



sprzedawca 
90

stolarz
39

ślusarz
42

wędliniarz
1

krawiec 2

mechanik automatyki
przemysłowej i urządzeń
precyzyjnych

5

tapicer 2

mechatronik 3

operator maszyn i urządzeń
przemysłu spożywczego

11

dekarz 3

elektronik 1

automatyk 4

cieśla 1

Ogółem 584

Nazwa zawodu Liczba uczniów na kursie I st. Liczba uczniów na kursie II st. Liczba uczniów na kursie III st.

mechanik pojazdów
samochodowych

68 35 17

Ośrodki Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego

Wśród zawodów robotniczych największym zainteresowaniem
cieszą się: sprzedawca 15,41%, mechanik pojazdów
samochodowych 13,53%, fryzjer 11,30%

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 7



monter zabudowy i robót
wykończeniowych w

17 11 2

sprzedawca
83 26 32

ślusarz
35 15 20

kucharz 
5 1 11

cukiernik
1 2

elektryk
35 10 14

fryzjer
13 9 6

piekarz
3 1 0

betoniarz-zbrojarz
0 2 0

lakiernik
2 1 0

elektromechanik
3 0 1

stolarz
6 2 8

murarz-tynkarz
4 1 1

elektromechanik pojazdów
samochodowych

1 0 2

wędliniarz
0 1 0

mechanik-operator pojazdów i
maszyn rolniczych

2 1 0

blacharz
0 0 2

monter sieci instalacji i urządzeń
sanitarnych

13 7 7

dekarz
0 0 2

cieśla
1 0 0

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 8



mechanik automatyki
przemysłowej i urządzeń
precyzyjnych

0 1 0

ogrodnik
0 1 0

Ogółem
292 125 127

Razem 544

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 9



dla młodzieży dla dorosłych ogółem

110 4 114 220,91 21,63 32,93 9,65

Liczba oddziałów Pomoc
nauczyciela

Etaty
nauczycieli

Etaty
administracji

Etaty obsługi

Etaty administracji i obsługi stanowią 24,70% liczby etatów nauczycielskich.

Tabela 4. Podstawowe dane dotyczące szkół

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 10



liczba uczniów 1923 1879 2352

liczba oddziałów dla młodzieży 90 94 110

liczba etatów nauczycieli 216,66 203,68 220,91

liczba etatów administracji 23,2 23,62 21,63

liczba etatów obsługi 37,6 36,59 32,93

uczniowie na oddział 21,37 19,99 21,38

etaty nauczycieli na oddział 2,41 2,17 2,01

uczniowie na etat nauczyciela 8,88 9,23 10,65

uczniowie na etat administracji 82,89 79,55 108,74

uczniowie na etat obsługi 51,14 51,35 71,42

Powyższa tabela pokazuje średnie wraz z ZSS w Brzeziu, których
oddziały funkcjonują na odrębnych przepisach. Dlatego średnia liczba
uczniów na oddział bez ZSS w Brzeziu kształtuje się następująco:
2017/2018 - 26,5, 2018/2019 - 25,6, 2019/2020 - 26,7.

2017/2018 2018/2019Wyszczególnienie 2019/2020

Tabela 5.   Dane i wskaźniki szkoły w ostatnich trzech latach - porównanie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 11



pełnozatrudnionych niepełnozatrudnionych ogółem

193,38 27,53 220,91

Lliczba zatrudnionych nauczycieli w przeliczeniu na etaty

Tabela 6.       Kadra pedagogiczna zatrudniona w szkołach

Niepełnozatrudnieni stanową 12,46% do ogółu etatów nauczycielskich. Powyższa
sytuacja sprzyja stabilizacji zatrudnienia. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 12



bez stopnia awansu stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany ogółem

rok szkolny 2017/2018 3,09 5,18 17,56 47,55 143,28 216,66

rok szkolny 2018/2019 3,53 3,99 16,12 38,14 141,9 203,68

rok szkolny 2019/2020 8,85 8,4 19,07 38,09 146,49 220,91

Wyszczególnienie
Liczba zartudnionych nauczycieli w przeliczeniu na etat

W roku szkolnym 2019/2020 z ogółu nauczycieli 66,31% stanowili nauczyciele dyplomowani, 17,24% nauczyciele mianowani, 8,63% nauczyciele
kontraktowi, 3,8%  nauczyciele stażyści. 

Tabela 7. Kadra pedagogiczna zatrudniona w szkole w ostatnich trzech latach szkolnych - porównanie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 13



urlop dla poratowania
zdrowia

urlop macierzyński,
wychowawczy

długotrwała
niezdolność

do pracy

przeniesienie w
stan nieczynny

urlop bezpłatny ogółem

rok szkolny 2017/2018 216,66 15 7 8 1 0 31

rok szkolny 2018/2019 203,68 5 6 4 1 0 16

rok szkolny 2019/2020 220,91 8 4 3 0 0 15

Powyższa tabela obrazuje poziom absencji nauczycielskiej na przestrzeni ostatnich 3 lat. W roku szkolnym 2019/2020 poziom absencji nauczycieli osiągnął 6,79 %.

Tabela 8. Nauczyciele niepełniący obowiązków w ostatnich trzech latach szkolnych - porównanie

Wyszczególnienie
liczba etatów
nauczycieli

Liczba nauczycieli niepełniących obowiązków

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 14



Tabela 9. Infrastruktura szkolna

Wyszczególnienie Liczba

boiska do siatkówki 4

boiska do koszykówki 6

boiska do piłki ręcznej 2

boiska do piłki nożnej 2

kort tenisowy 1

bieżnie proste 2

skocznie 5

sale lekcyjne 127

pracownie komputerowe 13

pracownie językowe 8

hale sportowe 2

sale gimnastyczne 4

świetlice 3

biblioteki 5

lekarski 0

profilaktyki zdrowotnej i pomocy
przedlekarskiej

5

psychologa 1

pedagoga 6

logopedy 0

kuchnia 3

stołówka 1

nieruchomości

pomieszczenia

gabinety

inne

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 15



Najważniejsze remonty

1. Wykonanie pokrycia dachu na
budynku sali gimnastycznej w ZSR w
Grabonogu

2. Przebudowa, wymiana oraz naprawa
instalacji elektrycznej

3. Remont i malowanie klas oraz innych
pomieszczeń szkolnych

4. Konserwacja i naprawa instalacji
C.O., instalacji wod-kan

5. Bieżące naprawy sprzętu
elektronicznego/komputerowego

6. Remonty schodów

7. Wykonanie i montaż stolarki okiennej,
drzwi wejściowych, bram 

8. Remonty i konserwacja podłóg

9. Remont pokrycia dachowego

10. Inne koszty remontowe

Razem

12 452 zł

Wartość finansowa

8 653 zł

43 245 zł

40 984 zł

6 106 zł

1 979 zł

176 472 zł

3 000 zł

22 511 zł

21 665 zł

15 878 zł

Tabela 10. Inwestycje, modernizacje i remonty w szkołach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 16



Wyszczególnienie Zawód
Oznaczenie
kwalifikacji *

Liczba
zdających

Liczba uczniów,
którzy zdali

Zdawalność
w %

A.22. 11 10 90,9%

AU.20. 15 15 100,0%

EE.08. 26 16 61,5%

AU.22 24 23 95,8%

A.32. 16 14 87,5%

EE.02. 29 29 100,0%

E.19. 31 17 54,8%

A.36 28 21 75,0%

AU.35. 40 33 82,5%

RL.03. 17 17 100,0%

R.16. 12 7 58,3%

KKZ RL.03. 16 13 81,3%

RL.22. 10 6 60,0%

florysta RL.26. 10 9 90,0%

TG.07. 27 27 100,0%

technikum

70,0%

technik rolnik

technik żywienia i usług
gastronomicznych

10technik architektury
krajobrazu

RL.21. 7

technik ekonomista

technik logistyk

technik mechatronik

AU.29.

technik handlowiec

technik organizacji
reklamy

technik informatyk
E.14.

technik mechanik M.44. 7 5 71,4%

84,6%

28 11 39,3%

13 11

Tabela 11. Zdawalność egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 17



T.15. 14 10 71,4%

RL.10. 16 16 100,0%

R.11. 13 13 100,0%

technik budownictwa B.30 4 4 100,0%

technik żywienia i
gospodarstwa

domowego
T.15. 15 14 93,3%

Wyszczególnienie Zawód
Oznaczenie
kwalifikacji *

Liczba
zdających

Liczba uczniów,
którzy zdali

Zdawalność
w %

kucharz TG.07. 5 5 100,0%

sprzedawca AU.20. 17 12 70,6%

operator obrabiarek
skrawających

M.19. 1 1 100,0%

mechatronik EE.02. 2 2 100,0%

elektromechanik EE.04. 3 3 100,0%

operator maszyn i
urządzeń przemysłu

spożywczego
TG.02. 4 2 50,0%

mechanik pojazdów
samochodowych 

MG.18. 4 4 100,0%

mechanik automatyki
przemysłowej i

urządzeń precyzyjnych
MG.16. 4 4 100,0%

elektryk EE.05. 5 2 40,0%

cukiernik TG.04. 4 4 100,0%

branżowa szkoła I stopnia

technikum

*Zgodnie z rozporządzeniem MEN w sprawie podstawy programowej kształcenia w zawodach

ślusarz 66,7%MG.20. 3 2

technik weterynarii

technik żywienia i usług
gastronomicznych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 18



Tabela 11 a.

Język
angielski

Język
hiszpański

Język
niemiecki

Język
polski

Matematy
ka

Kraj 71 75 55 52 52

Okręg 70,4 73,1 51,04 61,81 49,75

Gostyński 63,63 X 43,89 54,01 49,26

jarociński 68,13 X 47,78 53,24 50,84

kościański 69,75 X 52,83 57,14 54,32

m. Leszno 68,88 X 46,15 54,94 51,13

Biologia Chemia Filozofia Fizyka Geografia Historia
Informatyk

a
Język

angielski
Język

hiszpański
Język

niemiecki
Język
polski

Matematy
ka

Wiedza o
społeczeń

stwie

Kraj 43 38 37 34 21 33 50 41 29 56 55 56 57 34 22

Okręg 41,09 35,95 27,78 32,67 18,98 33,05 45,1 36,25 28,71 55,72 55,7 50,4 55,27 29,08 25,04

Gostyński 29,86 23,53 30 17,89 17,97 25,24 23 13 24,73 50,92 36 32,5 61,48 17,86 20,53

jarociński 37,34 30,6 18,89 28,9 17,64 28,89 5 12,5 31,58 51,02 27 34,1 55,31 28,75 23,85

kościański 38,96 26,44 X 32 19,07 39,44 X 40 30,92 52,44 X X 65,47 35,98 9,83

m. Leszno 38,65 28,51 25 30,32 20,36 35,96 53 16,43 25,59 54,28 62,8 58,3 63,26 27,9 29,39

Zdawalność:

Kraj: 74%

Okręg: 72,2

Powiat Gostyński: 75,2

Wyniki matury pisemnej z podziałem na poziomy w odniesieniu do wyników okręgu i ościennych powiatów

Poziom podstawowy

Poziom rozszerzony

Historia sztukiHistoria muzyki

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 19



Tabela 11 b.

Język polski 50,00% 56,40% 56,90% 56,63%

Matematyka 34,15% 43,34% 44,06% 41,58%

Język niemiecki 41,75% 41,64% 39,61% 38,76%

Egzamin ósmoklasistów 

Część egzaminu Średnia szkoły Średnia okręgu
Średnia

województwa
Średnia
powiatu

Wyniki egzaminów zewnętrznych w Zespole Szkół Specjalnych w Brzeziu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 20



2017/2018 2018/2019 2019/2020

16 17 15

Liczba uczniów nauczanych indywidualnie

Tabela 12. Nauczanie indywidualne w ostatnich latach szkolnych i w roku bieżącym - porównanie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 21



Tabela 13. Osiągnięcia uczniów

nazwa konkursu, zawodów, olimpiady przedmiotowej osiągnięcia

Europejski Konkurs CanSat 2019/2020
Drużyna ZSZ w Gostyniu STARLINER w liczbie 6 uczniów z bardzo wysoką oceną

przesłanych raportów awansowała do ogólnopolskiego finału konkursu.

XII Ogólnopolska Olimpiada Logistyczna organizowana przez Wyższą Szkołę
Logistyki w Poznaniu 

1 laureat

VII Olimpiada Wiedzy o Turystyce 1 finalistka oraz 1 uczestnik etapu wojewódzkiego

III Ogólnopolska Olimpiada Spedycyjno-Logistyczna organizowanej przez Wydział
Ekonomiczny Uniwersytetu Gdańskiego 

1 finalistka

VIII Olimpiada Logistyczna organizowana przez Międzynarodową Wyższą Szkołę
Logistyki i Transportu we Wrocławiu

Do 2 etapu olimpiady zakwalifikowało się 14 uczniów

Konkurs ELEKTRON organizowanego przez Wydział Elektroniki Mikrosystemów i
Fotoniki Politechniki Wrocławskiej.

2 finalistów

VIII konkurs literacki dla młodych twórców z Wielkopolski „Spojrzenia 2019”
organizowany przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną i Centrum Animacji Kultury w

Poznaniu
1 wyróżnienie

Olimpiada Teologii Katolickiej tytuł finalisty

Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „Kangur” ZSO Gostyń bardzo dobry wynik oraz wyróżnienie

Konkurs SUPERMATEMATYK
awans 5 uczniów ZSO w Gostyniu do etapu wojewódzkiego oraz 12 uczniów ZSZ

w Gostyniu

Konkurs Fotograficzny pn. "Ptaki chronione w Polsce" zorganizowany przez Fundacje
"Biblioteka Ekologiczna w Poznaniu

 II miejsce uczennicy 

Konkurs dla szkół ponadpodstawowych Województwa Wielkopolskiego pn. "Energia
mojej przyszłości - Wielkopolska 2050"

4 uczniów wyróżnionych

Regionalna Olimpiada Budowlana "Buduj z pasją"  III miejsce na szczeblu regionalnym w Poznaniu

XVIII Regionalne Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych 
złote medale w skoku w dal, pchnięciu kulą, biegu na 100m, srebrne medale w

biegu na 400m, skoku w dal z miejsca,  brązowe medale w pchnięciu kulą, skoku
w dal z miejsca, biegu na 100m

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 22



  87 581,37    

Wydatki na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w 2019

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dokształcanie i
doskonalenie nauczycieli reguluje KN - 0,8% wynagrodzeń osobowych
nauczycieli.

Tabela 14.  Wydatki na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 23



Młodzież/dorośli 19 571 471

ZSS Brzezie* 5 641 028

Łącznie 25 212 499
Standard finansowy A na rok 2020 na ucznia/słuchacza bez dodatkowych wag wynosi rocznie 5917 zł, co oznacza, że
miesięcznie wynosi na ucznia/słuchacza 493 zł. 

Wydatki budżetowe
Wydatki  ogółem na jeden

oddział/na m-c
Wydatki ogółem

na jednego ucznia/na m-c

678

3 358

19 416

17 411

Tabela 15. Średnie wydatki budżetowe w przeliczeniu na jednego ucznia/słuchacza i na jeden oddział w szkole

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 24



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 73/444/20 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 29 października 2020 r. 

Informacja z działalności poradni psychologiczno-pedagogicznej za rok szkolny 2019/2020

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 1



Opinia w sprawie
dzieci do 3

roku
życia

przedszkole
szkoła

podstawowa
szkoła

ponadpodstawowa

odroczenia spełniania przez dziecko obowiązku
szkolnego

0 12 0 0

zwolnienia ucznia z nauki drugiego języka
obcego

0 0 0 0

dostosowania wymagań edukacyjnych
wynikających z programu nauczania do
indywidualnych potrzeb dziecka

0 0 78 9

dostosowania warunków i formy sprawdzianu
przeprowadzanego w ostatnim roku nauki
szkoły podstawowej do indywidualnych potrzeb
ucznia

0 0 56 0

dostosowania warunków i formy egzaminu
gimnazjalnego do indywidualnych potrzeb
ucznia

0 0 0 0

udzielenia zezwolenia na indywidualny program
lub tok nauki

0 0 2 0

przyjęcia ucznia gimnazjum do oddziału
przysposabiającego do pracy

0 0 0 0

objęcie dziecka pomocą psychologiczno-
pedagogiczną w przedszkolu

0 33 0 0

objęcie dziecka pomocą psychologiczno-
pedagogiczną w szkole/placówce

0 0 81 0

ogółem 0 45 217 9

W zakresie opinii najwięcej zostało wydanych na poziomie szkoły podstawowej w obszarze objęcia dziecka pomocą
psychologiczno-pedagogiczną w szkole/placówce oraz odostosowania wymagań edukacyjnych wynikających z programu
nauczania do indywidualnych potrzeb dziecka - 159, co stanowi 58,7 %. Kolejna duża grupa opinii została wydana na
poziomie przedszkola w zakresie objęcia dziecka pomocą psychologiczno-pedagogiczną - 33, co stanowi 12.2 %. 

Informacja z działalności poradni psychologiczno-pedagogicznej za rok szkolny 2019/2020

Tabela 1. Opinie wydane przez  Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Gostyniu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 2



orzeczenia przedszkole
szkoła

podstawowa
szkoła

ponadpodstawowa

wczesnego wspomagania
rozwoju dziecka

23 0 0

niesłyszący i słabo słyszący 0 0

niepełnosprawności umysłowe w
stopniu lekkim

18 68 9

niepełnosprawności umysłowe w
stopniu umiarkowanym lub
znacznym

2 13 0

niepełnosprawności sprzężone 7 20 1

zajęcia rewalidacyjno-
wychowawcze

1 1 0

nauczanie indywidualne 0 16 10

orzeczenia uchylające 1 2 0

indywidualne przygotowanie
przedszkolne

2 0 0

niepełnosprawność ruchowa, w
tym afazja

2 6 1

ogółem 56 126 21

W zakresie orzeczeń najwięcej zostało wydanych na poziomie przedszkola i szkoły
podstawowej w obszarze niepełnosprawności umysłowych w stopniu lekkim - 86, co stanowi
42,4 % ogółu wydanych orzeczeń.

Tabela 2.   Orzeczenia wydane przez zespoły orzekające w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 3



Wyszczególnienie Liczba

liczba etatów pedagogicznych 21,5

liczba etatów administracji i obsługi 3,63

liczba opinii i orzeczeń wydanych uczniom objętych
opieką poradni

474

liczba opinii i orzeczeń na etat pedagogiczny 22

liczba uczniów objętych pomocą poradni

244 (pomoc
indywidualna -
terapie), 1995

(zajęcia grupowe)

liczba uczniów przyjętych przez poradnię 1045

Tabela 3.   Funkcjonowanie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 4



Wyszczególnienie
Liczba dzieci objętych wczesnym

wspomaganiem rozwoju

2016/2017 28

2017/2018 36

2018/2019 38

2019/2020 33

Tabela 4.  Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w ostatnich trzech latach i bieżącym roku szkolnym - porównanie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AE61FAF-C3F1-44CD-B5EC-596851007849. podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Punkt 4

	Załącznik
	Załącznik
	Załącznik
	Załącznik
	Załącznik
	Załącznik
	Załącznik
	Załącznik
	Załącznik
	Załącznik
	Załącznik
	Załącznik
	Załącznik
	Załącznik
	Załącznik
	Załącznik
	Załącznik
	Załącznik 2
	Załącznik
	Załącznik
	Załącznik
	Załącznik

